Municipal.

A proprietária requereu o cancelamento do lançamento do imposto com fundamento no
Art. 143, inciso VI do STM, em caso de deferimento restaria em 2009 a ser recolhido
somente o valor correspondente as taxas de serviços públicos totalizando R$ 223,37
(duzentos e vinte e três e trinta e sete centavos).

i

IMÓVEL 02
Identijicaçõo: Parte Ideal do Lote de terras n°138
Proprietária: Construtora Piacentini

Trata-se de imóvel a ser incluso no perímetro urbano, por se tratar de imóvel rural é
submetido a tributação pelo ITR, a receita que o Município recebe em relação ao imóvel

[...]

IMÓVEL 03 <;
Identificação: Lotede terras n"01, Quadra 06, Parque dasAcácias
Proprietário: Gilberto M, Simon eou ^

Trata-se de imóvel urbano que vem sendo tributado desde 2008, as estimativa de
renuncia de receita a título de IPTU no período 2010/2014 é R$ 29.312,42 (vinte e nove
mil e trezentos e doze reais e quarenta e dois centavos).

CONCLVSÃO

No período da concessão das isenções propostas os eventuais valores renunciados serão
compensados pela crescente arrecadação do ISSQN e pela melhoria do índiec do ICMS
relativo aos materiais de construção empregados nos empreendimentos.

[...]

autoria do Vereador Dr. Eraido Teodoro de Oliveira.

"Institui no Município de Campo Mourão a "Semana da Saúde do Homem", de
autoria do Vereador Saul Antônio Sachetti.

"Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) no Orçamento
Geral do Município e da Fundação para o Desenvolvimento Científico e
Tecnológico de Campo Mourão para o exercício de 2009", de autoria do Poder
Executivo.

"Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de crédito adicional